
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.   14        del   08.09.2015                           

OGGETTO:   Atto di indirizzo – Lavori di manutenzione straordinaria di via E. De Filippo. 
ESEGUIBILE.

L’anno 2015  il giorno  otto del  mese di  settembre    alle ore   9.00        nella        sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la  partecipazione  del   Vice  Segretario  Generale   dott.  Antonio  Del  Giudice,   con le  

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Vista la proposta di deliberazione  prot. 15942  del 03.09.2015;

Dato atto che la presente, in quanto atto di indirizzo, non comporta i pareri  di cui all’art. 49 

del D.Lgs. 267/00;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che 

forma parte integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    V. SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. Antonio Del Giudice 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  __09.09.2015________________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 09.09.2015___________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    __09.09.2015____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

COMUNE DI MARIGLIANO
PROVINCIA DI NAPOLI



               
                                             

OGGETTO: Atto di indirizzo .Lavori di manutenzione straordinaria di via E. De Filippo
ESEGUIBILE. 

Prot. _15942_ del  03/09/2015 

IL SINDACO

PREMESSO :
CHE  il  Comune  di   Mariglianella   sta  procedendo all’esecuzione  dei  lavori  di  manutenzione 
straordinaria  di via Eduardo De  Filippo - via Vittorio Veneto ex via Basso ;

CHE  la predetta sede stradale interessa i  Comuni  di Marigliano e Mariglianella ed è denominata  
via Eduardo De Filippo per il Comune di Mariglianella e via Vittorio Veneto ex Mass. Basso per 
quello di  Marigliano ;

CONSIDERATO :

CHE i lavori  di manutenzione straordinaria  di via E. De Filippo  prevedono : 1) la realizzazione 
di un marciapiede ( lato Mariglianella ) indispensabile per i pedoni , 2) la realizzazione della fogna 
per consentire lo smaltimento dell’acqua piovana, 3) la sistemazione parziale ( parte che ricade nel 
territorio di Mariglianella ) della sede stradale  ;

CHE per il completamento dell’intera strada e per la funzionalità della stessa, occorre che anche il 
Comune di Marigliano  provveda per la sistemazione stradale di competenza; 

CHE   il  Sindaco  di  Mariglianella  ha  trasmesso  al  Sindaco di  Marigliano  la  nota  dell’ufficio 
Tecnico  comunale  prot.  n.5920  del  2.7.2015  con  la  quale  si  chiede   di  poter  procedere 
all’affidamento diretto dei lavori di completamento alla stessa ditta che sta eseguendo i lavori per 
conto del Comune di Mariglianella a condizione che l’Amministrazione di Marigliano  manifesti la 
volontà di voler  eseguire i lavori  di completamento  di via E. De Filippo ; 

CHE  con  nota  prot.  n.14170  del  23.07.2015   il  Sindaco  di  Marigliano   ha  rappresentato  la 
disponibilità dell’Amministrazione ad autorizzare il Comune di Mariglianella all’esecuzione dei 
lavori nel tratto stradale ricadente nel territorio di Marigliano compartecipando per la quota di 
competenza  di  questo Comune pari  ad € 22.978,23  per  lavori  al  netto  del  ribasso d’asta  del 
36,018% oltre IVA al 10 % per un totale complessivo di    € 25.276,05 ;  

RITENUTO di dover emettere provvedimento di indirizzo in merito; 

 

                                                      PROPONE DI DELIBERARE 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato .

1. di prendere atto della nota  prot. n.5920 del 2.7.2015  del Responsabile del Servizio 
Tecnico  ,  nonché  della  delibera  di  G.M.  n.82  del  24.08.2015  del  Comune  di 
Mariglianella ;

2. di autorizzare il  Comune di Mariglianella  all’esecuzione dei lavori  nel tratto stradale 
ricadente nel territorio di Marigliano compartecipando per la quota di competenza di 



questo Comune pari ad € 22.978,23  per lavori al netto del ribasso d’asta del 36,018% 
oltre IVA al 10 % per un totale complessivo di    € 25.276,05 ;  

3. di dare atto che la somma per il completamento dei lavori sarà rimborsata al Comune di 
Mariglianella entro il 31.12.2015 ;

4. di incaricare il Responsabile del Settore IV di tutti gli adempimenti consequenziali ;
5. di trasmettere il presente atto al Sindaco del Comune di Mariglianella ; 
6. di dare atto che il presente provvedimento rappresenta atto di indirizzo e, pertanto, è 

privo dei pareri di regolarità tecnica e contabile. 
 

AmAn/

 
                                                                                              IL SINDACO

                            ( Avv. Antonio Carpino )



 


	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco

	

